Ci, co się na „urzędowych patronów” Polski i na rodowół obłudnie narzucają, co na jakies dykasterje Polaków dzieła: na gorących i na letnich lub obojętnych — zżymać się zapewne będą na powyższe wyrzuty, ale ręczymy, że nam je podkrywa nasz obowiązek dziennikarski „nam szacunek” (!) dla Polski, wreszcie względ na prawdę „przedmiotową.”

Korespondencja polityczna „Dziennika Polskiego.” Lublin, 27. grud. 1873. W znany wam carskim ukazie z 10. (22.) czerwca 1872, w którym sobor petersburski*)

która spotkał, było właśnie to dziecko... uśpię, w miejscu odosobnionem, wśród nocy prawie... Hrabia nie budził chłopcę, ale sam wsparł się na balustradzie i zwrócił w dół głowę... Na dole, o sto przeszło szańki pod nim, wznosiły się fale o białych grzywach...

Popiel wraz z świętojuściami chełmskimi rozwijają w przeprowadzeniu schizmy w Chełmskim. Złowrogi zwianstem, zbliżającego się dnia urzędowego ogłoszenia schizmy w djecezji chełmskiej, jest zapowiedziany od półtora roku a wyszły właśnie okólnik konsystorza djecezjalnego chełmskiego z d. 2. (14.) października 1873 r. Nr. 1573, wydany do całego djecezjalnego duchowieństwa, z którego to okólnika ze względu na jego rozciągłość załączam wam tylko niektóre ustępy, jedne w streszczeniu a inne w dosłownem tłumaczeniu z moskiewskiego.